
ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

  Số:         /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

               Bình Định, ngày      tháng 9 năm 2020 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Lễ khánh thành Dự án: Đường từ Khu kinh tế Nhơn Hội  
đến sân bay Phù Cát. 

 
Thực hiện Thông báo số 1809-TB/TU ngày 31/8/2020 của Tỉnh ủy thông 

báo kết luận của Thường trực Tỉnh ủy về chủ trương tổ chức Lễ khánh thành dự 

án Đường từ Khu kinh tế Nhơn Hội đến sân bay Phù Cát và Lễ Khởi công dự án 

Khu Công nghiệp, Đô thị và Dịch vụ Becamex Vsip Bình Định; UBND tỉnh ban 

hành Kế hoạch tổ chức Lễ như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Lễ khánh thành Dự án Đường từ Khu kinh tế Nhơn Hội đến sân bay Phù 

Cát, nhằm giới thiệu, công bố với nhân dân trong và ngoài tỉnh tuyến đường đã 

xây dựng hoàn thành và đưa vào sử dụng, từng bước hoàn thiện kết cấu hạ tầng 

giao thông phục vụ nhu cầu đi lại của nhân dân, góp phần thúc đẩy phát triển 

kinh tế xã hội của tỉnh. 

- Lễ khánh thành là một trong những hoạt động thiết thực chào mừng Đại 

hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Bình Định lần thứ XX. 

2. Yêu cầu: Tổ chức nhanh gọn, tiết kiệm, thiết thực, ý nghĩa phù hợp 

với yêu cầu phòng chống dịch bệnh Covid-19 hiện nay. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian, địa điểm tổ chức 

- Thời gian: Từ 07h45’, ngày 27/9/2020. 

- Địa điểm: Tại Nút giao thông cầu Nhơn Thành (nút giao giữa Đường 

trục Khu kinh tế nối dài và Quốc lộ 19B).  

2. Khu vực tổ chức Lễ khánh thành: nhà bạt, lễ đài, treo phông nền và 

dựng cổng hơi với nội dung: 

Lễ khánh thành 

Dự án Đường từ Khu kinh tế Nhơn Hội đến sân bay Phù Cát. 

3. Treo cờ, phướn, băng rôn xung quanh khu vực tổ chức Lễ khánh thành 

và dọc tuyến đường này. 

4. Thành phần đại biểu mời tham dự Lễ Khánh thành, cụ thể như sau: 

- Đại biểu Trung ương (theo danh sách đại biểu mời tham dự Lễ khởi 

công Khu công nghiệp, Đô thị và Dịch vụ Becamex VSIP Bình Định):  20 người; 

- Đại biểu tỉnh Bình Dương (Bí thư Tỉnh ủy, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh 

ủy, Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng Nhân dân tỉnh):       04 người; 

- Thường trực Tỉnh ủy:                                                      03 người; 
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- Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy:                                 10 người; 

- Thường trực HĐND tỉnh và Lãnh đạo UBND tỉnh:  03 người;    

- Các đồng chí nguyên là Lãnh đạo tỉnh:                       40 người; 

- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành: Sở Giao thông vận tải, Sở Xây dựng, Sở Kế 

hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên môi trường, Sở Công Thương, Công 

an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Ban QLDA Giao thông tỉnh, Ban Quản lý Khu 

kinh tế; Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh:             11 người; 

- Các đồng chí Bí thư, Chủ tịch UBND huyện Phù Cát, thị xã An Nhơn, 

thành phố Quy Nhơn:                                            05 người; 

- Các đồng chí Bí thư, Chủ tịch UBND phường Nhơn Thành, thị xã An 

Nhơn và xã Cát Tân, huyện Phù Cát:                      04 người; 

- Phóng viên báo, đài đưa tin (Đài Phát thanh và truyền hình Bình Định, 

Báo Bình Định, Báo Tuổi trẻ, Báo Thanh niên, Thông tấn xã Việt Nam): 05 

người; 

Tổng cộng khoảng 105 đại biểu. 

5. Chương trình buổi lễ 

 - Đón khách  

 + Đón khách trong tỉnh (dự kiến từ 07h00’ - 07h30’) 

+ Đón đoàn Đại biểu Trung ương (dự kiến từ 07h30’ - 07h45’) 

 - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (dự kiến từ 07h45’ - 07h55’) 

- Phát biểu của Chủ tịch UBND tỉnh (dự kiến từ 07h55’ - 08h00’) 

- Thực hiện nghi thức cắt băng khánh thành công trình (dự kiến từ 08h00’ 

- 08h10’) 

 - Bế mạc và đi tham quan công trình (dự kiến từ 08h10’) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy: Xác thực và bố trí xe đưa, đón các đồng 

chí nguyên Bí thư, Phó Bí thư, nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy qua các 

thời kỳ tham dự Lễ. 

2. Đề nghị Văn phòng HĐND tỉnh: Xác thực và bố trí xe đưa, đón các 

đồng chí nguyên Phó Chủ tịch HĐND tỉnh tham dự Lễ.  

3. Văn phòng UBND tỉnh 

- Là cơ quan đầu mối chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây 

dựng kế hoạch bố trí nơi ăn, nghỉ, phương tiện đưa, đón tiếp đoàn đại biểu 

Trung ương theo quy định (phối hợp thực hiện đồng bộ với Kế hoạch tổ chức Lễ 

khởi công Khu công nghiệp, Đô thị và Dịch vụ Becamex VSIP Bình Định). 

- Chủ trì, phối hợp với Ban QLDA Giao thông tỉnh lập danh sách đại biểu 

mời, danh sách in bảng tên đại biểu, phát hành Giấy mời, lên sơ đồ vị trí chỗ 

ngồi cho từng đại biểu dự lễ đảm bảo khoảng cách phòng chống dịch Covid – 19 

theo hướng dẫn của ngành y tế. 

- Xác thực khách mời dự Lễ, bố trí xe đưa, đón các đồng chí nguyên Chủ 

tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh qua các thời kỳ tham dự Lễ.  
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- Phối hợp với Ban QLDA Giao thông tỉnh đón tiếp, hướng dẫn các đại 

biểu tham dự Lễ. 

4. Ban QLDA Giao thông tỉnh  

- Là đầu mối phối hợp với các đơn vị có liên quan trong công tác tổ chức 

Lễ; chịu trách nhiệm chính về nội dung và điều kiện tổ chức lễ theo Kế hoạch 

của UBND tỉnh.  

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh lập danh sách đại biểu mời, danh 

sách in bảng tên đại biểu; phát hành giấy mời; đón tiếp, hướng dẫn các đại biểu 

và chuẩn bị quà tặng cho đại biểu tham dự Lễ. 

- Chuẩn bị khẩu trang y tế, dung dịch rửa tay sát khuẩn đảm bảo các biện 

pháp phòng chống dịch Covid–19 theo hướng dẫn của ngành y tế. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao để được cấp phép và tổ chức treo 

bảng market, phướn, khẩu hiệu tuyên truyền, bảng công trình chào mừng Đại 

hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Bình Định lần thứ XX (nhiệm kỳ 2020 – 2025), theo 

quy định. 

- Đảm bảo vệ sinh môi trường quanh khu vực tổ chức Lễ và trên các tuyến 

đường từ Khu kinh tế Nhơn Hội đến sân bay Phù cát, Tuyến Quốc lộ 19 (đoạn 

từ cảng Quy Nhơn đến giao Quốc lộ 1) và Đường phía Tây tỉnh (ĐT.638), đoạn 

Km130 - Km143+787. 

- Tổ chức thực hiện việc đón tiếp, hướng dẫn các đại biểu tham dự Lễ. 

- Lập dự toán kinh phí tổ chức Lễ, trình cơ quan thẩm quyền thẩm định, 

phê duyệt theo quy định. 

5. Công an tỉnh: Chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh bảo đảm 

an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ tại khu vực tổ chức Lễ. 

Sắp xếp thứ tự các xe ưu tiên tại khu vực tổ chức Lễ, dẫn đường cho đại biểu đi 

tham quan công trình và đến dự Lễ khởi công Khu công nghiệp, Đô thị và Dịch 

vụ Becamex VSIP Bình Định. 

6. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Thực hiện công tác rà phá bom mìn quanh 

khu vực tổ chức Lễ. Bố trí lực lượng kiểm soát quân sự phối hợp với Công an 

tỉnh đảm bảo an ninh trật tự cho buổi Lễ. 

7. Sở Y tế  

- Tổ chức phun thuốc khử trùng xung quanh khu vực tổ chức lễ; bố trí 

nhân lực, trang thiết bị kiểm tra thân nhiệt đại biểu tham dự và chuẩn bị các điều 

kiện khác đảm bảo công tác phòng chống dịch Covid-19 trong thời gian diễn ra 

Lễ khánh thành.  

- Bố trí Tổ y tế và 01 xe cứu thương trực cấp cứu tại khu vực tổ chức Lễ. 

8. Sở Văn hóa và Thể thao: Cấp phép và hướng dẫn bố trí các bảng 

market, phướn, khẩu hiệu tuyên truyền, bảng công trình chào mừng Đại hội Đại 

biểu Đảng bộ tỉnh Bình Định lần thứ XX (nhiệm kỳ 2020 – 2025), theo đúng 

quy định. 
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9. Sở Giao thông vận tải: Chỉ đạo các đơn vị có liên quan đảm bảo vệ 

sinh môi trường trên tuyến Quốc lộ 19B (đoạn đường trục Khu kinh tế Nhơn 

Hội). 

10. Sở Tài chính: Tham mưu đề xuất cho UBND tỉnh về kinh phí tổ chức 

Lễ theo quy định. 

11. UBND thị xã An Nhơn, UBND huyện Phù Cát: Chịu trách nhiệm 

vận động các hộ dân bị ảnh hưởng của dự án Mở rộng đường vào sân bày Phù 

Cát (đoạn từ Quốc lộ 1 đến cổng sân bay), đang xây dựng, sửa chữa nhà phải 

sắp xếp thu dọn vật liệu xây dựng gọn gàng, giữa gìn vệ sinh. Đồng thời, triển 

khai xử lý các hộ dân lấn chiếm lòng lề đường đoạn từ Quốc lộ 1 đến nút giao 

thông Nhơn Thành. Phối hợp với Ban QLDA Giao thông tỉnh, Công an tỉnh, Bộ 

Chỉ huy Quân sự tỉnh trong công tác chuẩn bị mặt bằng tổ chức Lễ. 

12. Báo Bình Định, Đài Phát thanh và Truyền hình: Tổ chức thực hiện 

công tác tuyên truyền đưa tin sự kiện Lễ Khánh thành trên các phương tiện 

thông tin đại chúng. 

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương được phân công phối 

hợp triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:      

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Văn phòng HĐND tỉnh; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành liên quan; 

- LĐVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K6, K19. 

 

              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

                         KT. CHỦ TỊCH 

                        PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 

 
 

 

 

                              Trần Châu 
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